
D.D.S.                 /2023 
Cap.150514 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

 
COMANDO DEL CORPO FORESTALE 

SERVIZIO 16 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE 

TRAPANI 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale del 15/05/2000 n. 10; 

Vista la legge regionale del 11/04/2012 n. 24; 

Vista la legge regionale del 12/08/2014 n. 21; 

Visto il D.l.vo n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. recante 'Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli artt. 1 e 2 della legge 05/05/2009 n. 42'; 

Visto il D.P.R. n.13 del 31/01/2012 'Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 12/07/2011 

n.12; 

Visto la delibera n. 265 del 30 maggio 2022 della Giunta Regionale, Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2022-2024; 

Vista la deliberazione n. 265 del 30 maggio 2022 della Giunta Ragionale, Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2022-2024; 

Vista  la legge regionale del 11 gennaio 2023  n.1. Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio 

della Regione per l’esercizio finanziario 2023; 

Vista la deliberazione del 16 gennaio 2023 della Giunta Regionale. “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana 2023/2025.Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche 

ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, 

Bilancio finanziario gestionale e Perimetro sanitario”; 

Viste  le Circolari del Bilancio nn. 13, 14 e 16 del 2020; 

Vista  la Circolare n. 11 del 01/07/2021 della Ragioneria Regionale della Regione; 

Visto  il D.P. n. 443 del 13/02/2023, con il quale è stato conferito  l’incarico al dott. Giuseppe Battaglia 

quale Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana;  

Visto     il D.D.G. n. 1170 del 08/06/2022 con il quale è stato conferito l’incarico al dott. Francesco 

Trapani quale  dirigente responsabile del servizio 16 –“Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di 

Trapani” del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana; 

 

 

fabio.oliva
Font monospazio
732



Visto     il D.D. n. 750 del 02/05/2023 di riaccertamento parziali dei residui passivi per l’anno 2022; 

  Visto il preventivo di spesa per PAGHE LTI ANNO 2022 di Euro 548.035,13 redatto dal S.I.R.F. 

Trapani, finanziato con DDG N. 60 del 01/02/2022 impegno n. 8/2022 Capitolo 150514 per 

l'importo di Euro 548.035,13  la cui esecuzione è prevista in economia per amministrazione diretta 

a cura dello stesso Servizio 16 ai sensi della legge regionale 11 aprile 2012 n. 24; 

 

  Visto il mod 44a relativo al mese di SALDO DICEMBRE 2022 fornito dalla ditta DACES, 

aggiudicatrice del servizio di sviluppo delle paghe degli operai forestali, determina n. 878 del 

26/04/2022; 

Considerato  che dallo sviluppo dei listini paga del contingente dei lavoratori in servizio presso questo Servizio 

16 S.I.R.F. TRAPANI e dalla documentazione in possesso presso questo Ispettorato è possibile 

comprovare i diritti dei creditori e determinare la somma complessiva da pagare per la liquidazione 

della mensilità di SALDO DICEMBRE 2022  compresi oneri connessi pari a complessivi Euro 

9.836,22 nei limiti dell'impegno assunto; 

    Ritenuto      di dover liquidare a somma di Euro 9.836,22, attraverso l'emissione di titoli di spesa diretti intestati 

agli aventi diritto imputando la spesa conseguente sull' Impegno n. 8/2022 assunto con Decreto n. 

60 del 01/02/2022 - Capitolo 150514 del bilancio Regionale per l'esercizio finanziario 2022 - 

Codice gestionale 1030212999; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) E' liquidata la somma complessiva di €  9.836,22, per il pagamento della mensilità relativa al  

SALDO DICEMBRE 2022, nonché oneri connessi, così come di seguito specificato: 

 

Prog Beneficiario Mod. Pagamento Causale Importo 

1 BERNARDI GIUSEPPE ED 

ALTRI 

con accredito su C/C bancario PAGHE LTI SALDO DICEMBRE 

2022  

4.506,81 

2 FLAI C.G.I.L.  ED ALTRI con accredito su C/C bancario SINDACATI LTI SALDO 

DICEMBRE 2022 

16,15 

3 F.L.A.I. - F.I.S.B.A. - U.I.L.A. con accredito su c/c bancario ASS. CONTRATTUALE - LTI 

SALDO DIC. 2022 

8,48 

4 TESORO DELLA REGIONE 

SICILIANA B.D.S. 

da commutare in quietanza d'entrata IRPEF PAGHE LTI SALDO DIC. 

2022 

4.022,62 

5 C.I.M.I.F. con accredito su c/c bancario AZ129 - ASS.N.30240AZ180-LTI 

SALDO DIC 22 

92,71 

6 PITAGORA SPA  con accredito su C/C bancario CTNGPP67D17D423G 

PR.N.465590 SCAD 11/30 

188,00 

7 PITAGORA SPA  con accredito su C/C bancario CTNGPP67D17D423G 

PR.N.465589 SCAD 11/32 

163,00 

8 UNICREDIT SPA  con accredito su C/C bancario LMBGPP59B25L331U 

PR.N.10220434 SCAD 08/28 

179,00 

9 INPS SERVIZIO CONTABILITÀ 

SPECIALE 

12 - Giro Fondi TR.LAV,PENS.-

BRRDMN57R12D423K - MESE 

12/22 

435,76 

10 FONDO PREVIDENZA 

COOPERATIVA 

04 - Accredito Conto Corrente 

Bancario 

FONDI TFR - 

LCTCGR63M09L331C- 12/22 

102,01 

11 MEDIOLANUM VITA SPA TAX 

BENEFIT NEW  

con accredito su C/C bancario BRNGPP64C16G319G FONDO 

PENS. MESE 12/22 

121,68 

                                       Totale €. 9.836,22 

 

 

RAGIONERIA
Evidenziato

RAGIONERIA
Evidenziato

RAGIONERIA
Evidenziato

RAGIONERIA
Evidenziato

RAGIONERIA
Evidenziato

RAGIONERIA
Evidenziato

RAGIONERIA
Evidenziato

RAGIONERIA
Evidenziato

RAGIONERIA
Evidenziato

RAGIONERIA
Evidenziato



Art. 2) La spesa indicata al precedente articolo grava sull'Impegno n. 8/2022 assunto con Decreto n. 60 

del 01/02/2022 - Capitolo 150514 del bilancio Regionale per l'esercizio finanziario 2022 - Codice 

gestionale 1030212999 –  ( Imp. 8 -2022- 60- 2023 – R ) ; 

 

Art. 3) E' disposta l'emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale ai sensi 

dell’art. 68 della L.r. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 

07/05/2015.  

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Ass.to del Territorio e dell’Ambiente 

per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.  

 Con la sottoscrizione digitale del presente decreto, si dichiara che tutti i documenti 

propedeutici alla liquidazione, ove non firmati digitalmente, sono copia conforme all’originale 

conservata presso la scrivente Amministrazione. 

 

Trapani, li  

 

 

 

 

   L'Ispettore Ripartimentale delle Foreste 

          (Dott. Francesco Trapani) 

 

fabio.oliva
Font monospazio
08/05/2023


		2023-05-08T09:51:02+0200
	Trapani
	FRANCESCO TRAPANI
	Sono l'autore di questo documento




